
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Marie Studničková
Identifikační číslo studenta: 71530401

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 586468
Specializace: Hudební výchova

Název práce: Rozvoj hudebních dovedností dětí mladšího věku v hudebním
kroužku

Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Jiřina Jiřičková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Zuzana Selčanová, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1. Diplomová práce se zabývá problematikou Rozvoje hudebních
dovedností dětí mladšího věku v hudebním kroužku. Zařazuje se tak
mezi potřebná díla, formující hudební rozvoj dětí v nejdůležitější fázi
hudební ontogeneze – v mladším školním věku. Přínosem práce jsou
zejména vzorové scénáře práce v hudebním kroužku, které
demonstrují komplexní a integrativní přístup k hudebně výchovnému
působení a nabízejí zajímavé podněty.
2. Diplomantka vysvětlila v autoreferátu motivaci, cíle, metody a
výsledky své práce a možnosti jejich aplikace v hudebně
pedagogické praxi.
3. Připomínky oponentky týkající se bližšího objasnění v práci
používaných pojmů mladší věk a mladší školní věk dítěte, výběru
vzdělávacích cílů v předložených scénářích, upřesnění pojmu
hudební kroužek apod. byly zodpovězeny uspokojujícím způsobem.
4. Z vyjádření vedoucí práce vyplynulo pozitivní hodnocení
teoretické i praktické části práce s upozorněním na tvůrčí přístup
diplomantky při tvorbě jednotlivých scénářů i chápání podstatného
rozdílu mezi prací v kroužku a ve školní hudební výchově, který
spočívá zejména ve volnosti výběru probíraných témat. Doplňující
otázky směrovaly k možnostem dalšího profesního rozvoje
vedoucích hudebních kroužků i k zamyšlení nad možnostmi
prezentace výsledků vzdělávání v hudebním kroužku, včetně
vystoupení na mimoškolních aktivitách. Následující diskuze členů
komise ocenila sebekritický přístup diplomantky k vlastnímu
zhodnocení realizované výuky a reflektování zkušeností a podnětů

1 243373 - Marie Studničková



provázejícího pedagoga.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. ............................

Členové komise: PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D. ............................

 PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. ............................

2 243373 - Marie Studničková


